

İSTİHDAM-DOĞURGANLIK İLİŞKİSİ ARAŞTIRILDI

İktisadi İşbirliği ve Gelişme Teşkilatınca her iki yılda bir hazırlanan Topluma Genel Bir Bakış 2024 (Society at a Glance 2024) adlı rapor yayımlandı. Rapor, işgücü piyasası sonuçları, konut maliyetleri ve ana-babalık izni, çocuk bakımı ve mali destekler gibi aile politikalarının doğurganlık eğilimleri üzerindeki etkisine ilişkin son OECD analizlerini değerlendiriyor. Raporda, istihdam ve işsizliğe ayrılan bölümde, OECD bölgesinde çalışma çağındaki her on yetişkinden ortalama olarak yedisinin istihdam edildiği; İzlanda, Hollanda ve İsviçre'de her on kişiden sekizi çalışırken, Türkiye'de beş kişinin çalıştığı kaydediliyor. Diğer yandan, istihdam oranının erkeklere göre kadınların yarım puan daha yüksek olduğu Finlandiya dışındaki tüm ülkelerde, erkeklerin istihdam oranları kadınlardan daha yüksek olarak belirlendi. İstihdam oranlarındaki cinsiyet farkının en düşük olduğu ülkeler Estonya, Letonya ve Litvanya (%3 puanın altında) olarak tespit edildi.

Öte yandan, çalışma çağındaki her sekiz kişiden ortalama olarak birden biraz fazlası (%12) "tam yararlanılamayan" kişiler olarak gösterildi. Bu pay, Polonya'da %5'in altında en düşük seviyede belirlenirken, %20'nin üzerinde en yüksek orana sahip ülkeler Şili, İspanya ve Türkiye olarak kaydedildi.

Raporda istihdam-doğurganlık ilişkisinde temel bulgular şöyle sıralanıyor:

- Kadınların geç çocuk sahibi olması veya hiç çocuk sahibi olmaması nedeniyle doğurganlık oranları düşüyor.
- Gençlerin karşılaştığı zorluklar, olası ana-babalık planlarını engelliyor.
- Kadınlar iş ve aile yaşamını birleştirebildiğinde doğurganlık artıyor.

Ailelerin çocuk sahibi olma konusundaki tercihlerini çocuk yetiştirme maliyeti, ekonomik ve finansal güvenlik, sosyal normlar, kişisel ve tıbbi koşulların yanı sıra genel işgücü piyasası durumu etkiliyor. Bu bağlamda, iş ve aile taahhütlerinin uyumlu koordinasyonu ve yaşamın eşler arasında adil paylaşımının teşvik edilmesi, uygun ücretli ve kaliteli çocuk bakımı ile ücretli ana-babalık izninin kadın istihdamı ve doğurganlık üzerinde olumlu yansımaları olacağına vurgu yapılıyor.

Kaynak: OECD (2024), Society at a Glance 2024: OECD Social Indicators, OECD Publishing, Paris, <https://doi.org/10.1787/918d8db3-en>;

https://www.oecd.org/en/publications/society-at-a-glance-2024_918d8db3-en.html.